1

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16 января 2026 года
	№
	7
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 ноября 2022 года № 339

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 ноября 2022 года № 339 «Об установлении размеров ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) таблицу 5 «Размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Счетной палате Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

 «Таблица 5

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Счетной палате
Чукотского автономного округа
	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в год

	1
	2
	3
	4

	1.
	1. Должности категории «руководители»

	1.1.
	Главная группа должностей

	1.1.1.
	Начальник Инспекции
	1,33
	16,0

	1.1.2.
	Начальник Управления
	1,33
	16,0

	1.1.3.
	Заместитель начальника Инспекции
	1,33
	16,0

	1.1.4.
	Заместитель начальника Управления
	1,33
	16,0

	2.
	2. Должности категории «специалисты»

	2.1.
	Ведущая группа должностей

	2.1.1.
	Начальник самостоятельного отдела
	1,16
	14,0

	2.1.2.
	Начальник (заведующий) сектора
	1,16
	14,0

	2.1.3.
	Главный инспектор
	1,16
	14,0

	2.1.4.
	Ведущий инспектор
	1,0
	12,0

	2.1.5.
	Старший инспектор
	1,0
	12,0

	2.1.6.
	Советник
	1,0
	12,0

	2.1.7.
	Главный консультант
	1,0
	12,0

	2.1.8.
	Консультант
	1,0
	12,0

	2.2.
	Старшая группа должностей

	2.2.1.
	Главный специалист-эксперт
	1,0
	12,0

	3.
	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1.
	Ведущая группа должностей

	3.1.1.
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1,16
	14,0

	3.1.2.
	Главный специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.3.
	Главный специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.4.
	Главный специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.5.
	Ведущий специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.6.
	Ведущий специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.7.
	Ведущий специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.
	Старшая группа должностей

	3.2.1.
	Старший специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.2.
	Старший специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.3.
	Старший специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.
	Младшая группа должностей

	3.3.1.
	Специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.2.
	Специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.3.
	Специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

»;
2) наименование таблицы 8 «Размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Управлении по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа» после слов «юридических консультаций» дополнить словами «, организации деятельности ЗАГС и архивов».
2.
Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 1 февраля 2026 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Шубина О.И.).

В.Г. Кузнецов